
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 자연과 공존하는 생태도시 구현

단위: 녹색환경 생활화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수정책과

환경관리본부 환경정책과 14,163,302 14,019,809 143,493

국 7,761,338 7,746,338 15,000

기 90,000 90,000 0

도 301,810 305,290 △3,480

시 6,010,154 5,878,181 131,973

자연과 공존하는 생태도시 구현 2,968,860 2,828,457 140,403

국 768,380 753,380 15,000

기 90,000 90,000 0

도 292,514 295,994 △3,480

시 1,817,966 1,689,083 128,883

녹색환경 생활화 674,752 662,149 12,603

청주국제에코콤플렉스 운영 577,752 565,149 12,603

201 일반운영비 17,977 10,974 7,003

02 공공운영비 17,977 10,974 7,003

◎시설장비유지비 17,977 10,974 7,003

○공기정화기 필터교체 3,003 0 3,003

○난간, 데크 도색 2,700 0 2,700

○주차장 도색 1,300 0 1,300

231,000원 * 13대

2,700,000원

1,300,000원

405 자산취득비 5,600 0 5,600

01 자산및물품취득비 5,600 0 5,600

◎컴퓨터 5,600 0 5,6001,400,000원 * 4대

생태도시 환경조성 2,294,108 2,166,308 127,800

국 768,380 753,380 15,000

기 90,000 90,000 0

도 292,514 295,994 △3,480

시 1,143,214 1,026,934 116,280

야생동·식물 보호업무 추진 183,234 96,834 86,400

207 연구개발비 86,400 0 86,400

01 연구용역비 86,400 0 86,400

◎시민과 백로 공존 관리방안 용역

86,400 0 86,40086,400,000원

야생동물 피해방지단 지원 226,260 244,860 △18,600

도 36,000 43,980 △7,980

시 190,260 200,880 △10,620

201 일반운영비 55,260 47,260 8,000

도 6,000 6,000 0

시 49,260 41,260 8,000

01 사무관리비 33,000 25,000 8,000

◎이동식 사체처리비 8,000 0 8,0008,000,000원

301 일반보전금 165,000 191,600 △26,600

도 30,000 37,980 △7,980

시 135,000 153,620 △18,620

12 기타보상금 165,000 191,600 △26,600



부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 자연과 공존하는 생태도시 구현

단위: 생태도시 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎야생동물 포획보상금 100,000 126,600 △26,600100,000,000원

도 30,000 37,980 △7,980

시 70,000 88,620 △18,620

생태계교란 생물 퇴치 70,700 40,700 30,000

국 20,000 20,000 0

도 6,000 6,000 0

시 44,700 14,700 30,000

101 인건비 55,000 25,000 30,000

국 12,500 12,500 0

도 3,750 3,750 0

시 38,750 8,750 30,000

04 기간제근로자등보수 55,000 25,000 30,000

◎생태계교란 생물 퇴치 기간제근로자 인부임(2

021. 상사업비 3,000만원 포함) 52,500 22,500 30,00052,500,000원

국 12,500 12,500 0

도 3,750 3,750 0

시 36,250 6,250 30,000

아프리카돼지열병 대응사업 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

101 인건비 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000

◎야생멧돼지 사체처리반 인부임(4명,3월) 30,000 0 30,000

○인부임 27,034 0 27,03427,034,000원

국 13,517 0 13,517

도 4,055 0 4,055

시 9,462 0 9,462

○4대보험 기관부담금 2,966 0 2,9662,966,000원

국 1,483 0 1,483

도 445 0 445

시 1,038 0 1,038

행정운영경비(환경관리본부 환경정책과) 402,250 399,160 3,090

기본경비 63,730 60,640 3,090

기본경비 63,730 60,640 3,090

405 자산취득비 3,090 0 3,090

01 자산및물품취득비 3,090 0 3,090

◎공동탕비실 조립식 철제선반

2,420 0 2,420

◎공동탕비실 접이식 칸막이 370 0 370

◎이중캐비닛 300 0 300

484,000원 * 5개

370,000원 * 1개

300,000원 * 1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 효율적·능동적 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수정책과

환경관리본부 기후대기과 96,928,316 97,364,234 △435,918

국 55,025,595 54,709,655 315,940

도 12,484,565 12,707,410 △222,845

시 29,418,156 29,947,169 △529,013

맑고 깨끗한 대기환경 조성 96,732,292 97,326,404 △594,112

국 54,868,305 54,709,655 158,650

도 12,484,565 12,707,410 △222,845

시 29,379,422 29,909,339 △529,917

효율적·능동적 기후변화 대응 407,820 222,820 185,000

국 121,025 61,025 60,000

시 286,795 161,795 125,000

기후변화대책 추진 161,270 96,270 65,000

206 재료비 42,000 2,000 40,000

01 재료비 42,000 2,000 40,000

◎탄소중립 실천 대기전력 차단용 콘센트(2021.

상사업비) 40,000 0 40,00025,000원 * 1,600개

207 연구개발비 60,000 40,000 20,000

01 연구용역비 60,000 40,000 20,000

◎온실가스 감축인지 예산제 시범도입 연구용역

(2021. 상사업비) 20,000 0 20,00020,000,000원

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

◎2021년 환경분야 시·군평가 포상금

5,000 0 5,0005,000,000원

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 200,520 80,520 120,000

국 98,010 38,010 60,000

시 102,510 42,510 60,000

301 일반보전금 196,020 76,020 120,000

국 98,010 38,010 60,000

시 98,010 38,010 60,000

12 기타보상금 196,020 76,020 120,000

◎탄소포인트제 가입가구 인센티브 196,020 76,020 120,000

○인센티브 지급(개인)

191,020 71,020 120,00010,000원 * 19,102세대

국 95,510 35,510 60,000

시 95,510 35,510 60,000

쾌적한 대기환경 기반 조성 5,581,410 5,651,522 △70,112

국 3,025,130 3,009,630 15,500

도 461,760 461,760 0

시 2,094,520 2,180,132 △85,612

대기 및 자동차배출가스 관리 13,500 13,400 100

201 일반운영비 13,200 13,100 100

01 사무관리비 10,200 10,100 100



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 쾌적한 대기환경 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎매연측정용 비디오카메라 정도검사 수수료

100 0 100100,000원 * 1회

악취 관리 26,000 100,000 △74,000

국 0 70,000 △70,000

시 26,000 30,000 △4,000

405 자산취득비 26,000 100,000 △74,000

국 0 70,000 △70,000

시 26,000 30,000 △4,000

01 자산및물품취득비 26,000 100,000 △74,000

◎악취시료 자동채취장치(악취포집차량) 0 100,000 △100,0000원

국 0 70,000 △70,000

시 0 30,000 △30,000

◎무인 악취측정기(2021년 특별조정교부금)

26,000 0 26,00026,000,000원 * 1대

군소음 피해보상금 지급 116,326 198,038 △81,712

101 인건비 26,263 137,100 △110,837

04 기간제근로자등보수 26,263 137,100 △110,837

◎군소음 피해보상금 지급 기간제근로자 23,664 123,538 △99,874

○기본급 22,864 121,938 △99,074

○명절휴가비 800 1,600 △800

◎4대보험 기관부담금 2,599 13,562 △10,963

○국민연금 1,065 5,560 △4,495

○건강보험 812 4,238 △3,426

○장기요양보험 94 489 △395

○고용보험 391 2,039 △1,648

○산재보험 237 1,236 △999

73,280원 * 4명 * 26일 * 3월

200,000원 * 4명 * 1회

23,664,000원 * 4.50%

23,664,000원 * 3.43%

812,000원 * 11.52%

23,664,000원 * 1.65%

23,664,000원 * 1.00%

201 일반운영비 89,063 60,938 28,125

02 공공운영비 79,375 51,250 28,125

◎우편요금 79,375 51,250 28,125

○일반 10,000 40,000 △30,000

○등기 69,375 11,250 58,125

400원 * 25,000통

2,500원 * 27,750통

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎다기능복합기 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

군소음 보상업무 인건비(기간제) 85,500 0 85,500

국 85,500 0 85,500

101 인건비 85,500 0 85,500

국 85,500 0 85,500

04 기간제근로자등보수 85,500 0 85,500

◎기간제근로자 인건비(3명)(성립전)

77,000 0 77,00077,000,000원

국 77,000 0 77,000

◎4대보험 기관부담금(성립전) 8,500 0 8,5008,500,000원



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 쾌적한 대기환경 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,500 0 8,500

미세먼지로부터 안전한 환경 조성 90,743,062 91,452,062 △709,000

국 51,722,150 51,639,000 83,150

도 12,022,805 12,245,650 △222,845

시 26,998,107 27,567,412 △569,305

저공해차 구매지원(전기승용) 35,988,000 35,580,000 408,000

국 17,994,000 17,790,000 204,000

도 7,197,600 7,116,000 81,600

시 10,796,400 10,674,000 122,400

402 민간자본이전 35,988,000 35,580,000 408,000

국 17,994,000 17,790,000 204,000

도 7,197,600 7,116,000 81,600

시 10,796,400 10,674,000 122,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,988,000 35,580,000 408,000

◎민간보급용 전기자동차(승용) 지원

35,988,000 35,580,000 408,00012,000,000원 * 2,999대

국 17,994,000 17,790,000 204,000

도 7,197,600 7,116,000 81,600

시 10,796,400 10,674,000 122,400

저공해차 구매지원(전기소형화물) 16,280,000 16,126,000 154,000

국 10,360,000 10,262,000 98,000

도 1,184,000 1,172,800 11,200

시 4,736,000 4,691,200 44,800

402 민간자본이전 16,280,000 16,126,000 154,000

국 10,360,000 10,262,000 98,000

도 1,184,000 1,172,800 11,200

시 4,736,000 4,691,200 44,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,280,000 16,126,000 154,000

◎민간보급용 전기자동차(소형화물) 지원

16,280,000 16,126,000 154,00022,000,000원 * 740대

국 10,360,000 10,262,000 98,000

도 1,184,000 1,172,800 11,200

시 4,736,000 4,691,200 44,800

운행경유차 배출가스 저감사업(조기폐차지원) 11,974,485 8,022,485 3,952,000

국 7,171,200 4,800,000 2,371,200

도 1,434,240 960,000 474,240

시 3,369,045 2,262,485 1,106,560

402 민간자본이전 11,952,000 8,000,000 3,952,000

국 7,171,200 4,800,000 2,371,200

도 1,434,240 960,000 474,240

시 3,346,560 2,240,000 1,106,560

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,952,000 8,000,000 3,952,000

◎노후경유차 조기폐차 지원

11,952,000 8,000,000 3,952,0001,600,000원 * 7,470대

국 7,171,200 4,800,000 2,371,200

도 1,434,240 960,000 474,240

시 3,346,560 2,240,000 1,106,560

운행경유차 배출가스 저감사업(운행차DPF) 2,260,500 7,600,000 △5,339,500



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 미세먼지로부터 안전한 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,130,250 3,800,000 △2,669,750

도 339,075 1,140,000 △800,925

시 791,175 2,660,000 △1,868,825

402 민간자본이전 2,260,500 7,600,000 △5,339,500

국 1,130,250 3,800,000 △2,669,750

도 339,075 1,140,000 △800,925

시 791,175 2,660,000 △1,868,825

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,260,500 7,600,000 △5,339,500

◎노후경유차 매연저감장치(DPF) 부착 지원

2,260,500 7,600,000 △5,339,5003,300,000원 * 685대

국 1,130,250 3,800,000 △2,669,750

도 339,075 1,140,000 △800,925

시 791,175 2,660,000 △1,868,825

운행경유차 배출가스 저감사업(건설기계 엔진교체) 2,062,500 1,650,000 412,500

국 1,237,500 990,000 247,500

도 247,500 198,000 49,500

시 577,500 462,000 115,500

402 민간자본이전 2,062,500 1,650,000 412,500

국 1,237,500 990,000 247,500

도 247,500 198,000 49,500

시 577,500 462,000 115,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,062,500 1,650,000 412,500

◎건설기계 엔진교체 지원

2,062,500 1,650,000 412,50016,500,000원 * 125대

국 1,237,500 990,000 247,500

도 247,500 198,000 49,500

시 577,500 462,000 115,500

운행경유차 배출가스 저감사업(건설기계DPF) 22,000 220,000 △198,000

국 13,200 132,000 △118,800

도 2,640 26,400 △23,760

시 6,160 61,600 △55,440

402 민간자본이전 22,000 220,000 △198,000

국 13,200 132,000 △118,800

도 2,640 26,400 △23,760

시 6,160 61,600 △55,440

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,000 220,000 △198,000

◎건설기계 매연저감장치(DPF) 부착 지원

22,000 220,000 △198,00011,000,000원 * 2대

국 13,200 132,000 △118,800

도 2,640 26,400 △23,760

시 6,160 61,600 △55,440

운행경유차 배출가스 저감사업(LPG화물차) 902,000 1,000,000 △98,000

국 451,000 500,000 △49,000

도 135,300 150,000 △14,700

시 315,700 350,000 △34,300

402 민간자본이전 902,000 1,000,000 △98,000

국 451,000 500,000 △49,000

도 135,300 150,000 △14,700



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 미세먼지로부터 안전한 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 315,700 350,000 △34,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 902,000 1,000,000 △98,000

◎LPG화물차 신차 지원 902,000 1,000,000 △98,0002,000,000원 * 451대

국 451,000 500,000 △49,000

도 135,300 150,000 △14,700

시 315,700 350,000 △34,300

행정운영경비(환경관리본부 기후대기과) 195,120 37,830 157,290

국 157,290 0 157,290

시 37,830 37,830 0

인력운영비 157,290 0 157,290

국 157,290 0 157,290

군소음 보상업무 인건비(공무원) 157,290 0 157,290

국 157,290 0 157,290

101 인건비 144,725 0 144,725

국 144,725 0 144,725

01 보수 144,725 0 144,725

◎기본급(3명)(성립전) 106,922 0 106,922106,922,000원

국 106,922 0 106,922

◎상여수당(성립전) 12,667 0 12,667

○대우공무원수당(성립전) 1,476 0 1,4761,476,000원

국 1,476 0 1,476

○정근수당(성립전) 8,911 0 8,9118,911,000원

국 8,911 0 8,911

○정근수당가산금(성립전) 2,280 0 2,2802,280,000원

국 2,280 0 2,280

◎가족수당(성립전) 1,680 0 1,6801,680,000원

국 1,680 0 1,680

◎특수근무수당(성립전) 4,200 0 4,2004,200,000원

국 4,200 0 4,200

◎시간외근무수당(성립전) 3,943 0 3,9433,943,000원

국 3,943 0 3,943

◎정액급식비(성립전) 4,620 0 4,6204,620,000원

국 4,620 0 4,620

◎명절휴가비(성립전) 10,693 0 10,69310,693,000원

국 10,693 0 10,693

204 직무수행경비 6,765 0 6,765

국 6,765 0 6,765

02 직급보조비 5,115 0 5,115

◎직급보조비(성립전) 5,115 0 5,1155,115,000원

국 5,115 0 5,115

03 특정업무경비 1,650 0 1,650

◎대민활동비(성립전) 1,650 0 1,6501,650,000원

국 1,650 0 1,650

304 연금부담금등 5,800 0 5,800

국 5,800 0 5,800



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 행정운영경비(환경관리본부 기후대기과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 국민건강보험금 5,800 0 5,800

◎건강보험 기관부담금(성립전) 5,200 0 5,2005,200,000원

국 5,200 0 5,200

◎장기요양보험 기관부담금(성립전) 600 0 600600,000원

국 600 0 600

재무활동(환경관리본부 기후대기과) 904 0 904

보전지출 904 0 904

반환금 기타 904 0 904

802 반환금기타 904 0 904

01 국고보조금반환금 904 0 904

◎2020. 비산업부문 온실가스 진단컨설팅 124 0 124

○집행잔액 80 0 80

○이자 44 0 44

◎2020. 폐배터리 회수관리사업 780 0 780

○집행잔액 772 0 772

○이자 8 0 8

79,910원

43,780원

771,150원

7,890원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수정책과

환경관리본부 자원정책과 49,372,323 42,658,983 6,713,340

국 3,404,500 3,402,974 1,526

도 786,700 761,500 25,200

시 45,181,123 38,494,509 6,686,614

맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성 49,098,420 42,591,575 6,506,845

국 3,404,500 3,402,974 1,526

도 786,700 761,500 25,200

시 44,907,220 38,427,101 6,480,119

365 깨끗한 청주 19,465,296 18,780,912 684,384

국 654,000 654,000 0

도 41,200 16,000 25,200

시 18,770,096 18,110,912 659,184

환경공무직 관리 628,382 536,382 92,000

201 일반운영비 23,725 39,925 △16,200

03 행사운영비 2,520 18,720 △16,200

◎환경공무직 퇴임식행사(정년퇴직자 9명) 2,520 18,720 △16,200

○퇴직자 위로 시상품 0 16,200 △16,2000원

301 일반보전금 173,600 64,600 109,000

09 행사실비지원금 109,000 0 109,000

◎환경공무직 산업시찰 55,000 0 55,000

◎환경공무직 퇴직예정자 부부동반 산업시찰

54,000 0 54,000

2,200,000원 * 25명

3,000,000원 * 18명

303 포상금 0 800 △800

01 포상금 0 800 △800

◎모범 환경공무직 표창 0 800 △8000원

생활쓰레기 처리 14,155,824 13,588,440 567,384

201 일반운영비 1,202,104 1,200,020 2,084

01 사무관리비 74,000 67,500 6,500

◎조달 및 평가수수료 2,500 0 2,500

◎제안평가위원 수당 4,000 0 4,000

2,500,000원

4,000,000원

02 공공운영비 1,128,104 1,132,520 △4,416

◎대형폐기물 수거·처리 개선용 PDA단말기 데

이터사용료 1,584 0 1,584

◎청소차량 GPS단말기 시설장비유지비 0 2,000 △2,000

◎청소차량관리시스템 GPS단말기 사용료

800 4,800 △4,000

33,000원 * 8대 * 6월

0원

800,000원

207 연구개발비 349,700 235,000 114,700

01 연구용역비 294,700 180,000 114,700

◎생활폐기물 대행업체 원가산정 용역(재활용품

, 음식물) 48,000 0 48,000

◎생활폐기물 수집·운반 대행업체 대행료 정산

용역 66,700 0 66,700

48,000,000원

66,700,000원



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 12,432,320 12,001,320 431,000

05 민간위탁금 12,432,320 12,001,320 431,000

◎대형폐기물 수거·처리시스템 개선 폐목재류

대행처리비 66,000 0 66,000

◎생활폐기물 수집운반 대행수수료

12,365,000 12,000,000 365,000

110,000원 * 5톤 * 20일 * 6월

12,365,000,000원

405 자산취득비 19,600 0 19,600

01 자산및물품취득비 19,600 0 19,600

◎대형폐기물 수거 및 처리시스템 개선 수거전

용 PDA 9,600 0 9,600

◎불법투기 단속 CCTV 설치(2021. 상사업비)

10,000 0 10,000

1,200,000원 * 8대

5,000,000원 * 2대

천연가스자동차 보급사업 640,000 640,000 0

국 54,000 54,000 0

도 16,200 16,000 200

시 569,800 570,000 △200

405 자산취득비 640,000 640,000 0

국 54,000 54,000 0

도 16,200 16,000 200

시 569,800 570,000 △200

01 자산및물품취득비 640,000 640,000 0

◎천연가스 청소차(압축진개)

640,000 640,000 0160,000,000원 * 4대

국 54,000 54,000 0

도 16,200 16,000 200

시 569,800 570,000 △200

소규모 주민숙원사업(보조사업) 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

◎쓰레기불법투기 단속 cctv설치(수곡1동)

25,000 0 25,0005,000,000원 * 5대

도 25,000 0 25,000

폐자원 선순환 기반조성 18,825,800 13,155,939 5,669,861

국 150,500 148,974 1,526

도 134,500 134,500 0

시 18,540,800 12,872,465 5,668,335

음식물류 폐기물 처리 및 감량 11,307,819 10,810,569 497,250

207 연구개발비 0 35,000 △35,000

01 연구용역비 0 35,000 △35,000

◎음식물류폐기물 수집·운반 대행업체 원가산

정 용역 0 35,000 △35,0000원

307 민간이전 10,800,000 10,267,750 532,250

05 민간위탁금 10,800,000 10,267,750 532,250



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 폐자원 선순환 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎음식물류폐기물 수집운반 민간대행수수료

10,150,000 9,617,750 532,25010,150,000,000원

재활용 활성화와 1회용품 사용규제 1,125,691 1,113,866 11,825

201 일반운영비 72,505 67,280 5,225

01 사무관리비 69,865 64,640 5,225

◎아이스팩 재사용사업 안내 현수막

3,500 2,200 1,300

◎아이스팩 수거용 상자

1,925 0 1,925

◎아이스팩 배송용 종이박스 2,000 0 2,000

50,000원 * 70개소

5,500원 * 5개 * 70개소

800원 * 2,500매

206 재료비 38,600 32,000 6,600

01 재료비 38,600 32,000 6,600

◎아이스팩 수거함 6,600 0 6,600330,000원 * 20개소

음식물류폐기물 개별계량기 설치사업 125,700 15,000 110,700

401 시설비및부대비 125,700 15,000 110,700

01 시설비 125,700 15,000 110,700

◎음식물류폐기물 개별계량기 설치

110,700 0 110,7002,214,000원 * 50대

공동집하장 확충지원 35,000 29,914 5,086

국 10,500 8,974 1,526

시 24,500 20,940 3,560

401 시설비및부대비 35,000 29,914 5,086

국 10,500 8,974 1,526

시 24,500 20,940 3,560

01 시설비 35,000 29,914 5,086

◎농촌폐비닐 공동집하장 설치 35,000 29,914 5,08635,000,000원

국 10,500 8,974 1,526

시 24,500 20,940 3,560

다회용기 공공세척센터 건립 4,645,000 0 4,645,000

401 시설비및부대비 4,375,000 0 4,375,000

01 시설비 4,337,100 0 4,337,100

◎다회용기 공공세척센터 건립(2021. 국·도비

사업(특별교부세 2억2천 포함)) 4,337,100 0 4,337,100

4,337,100,000원

02 감리비 25,000 0 25,000

◎다회용기 공공세척센터 건립 감리비(2021. 국

·도비사업) 25,000 0 25,00025,000,000원

03 시설부대비 12,900 0 12,900

◎다회용기 공공세척센터 건립 시설부대비(2021

. 국·도비사업) 12,900 0 12,90012,900,000원

405 자산취득비 270,000 0 270,000

01 자산및물품취득비 270,000 0 270,000



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 폐자원 선순환 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎다회용기 운송차량(2021. 국·도비사업)

270,000 0 270,00045,000,000원 * 6대

올바른 재활용 실천 확산 시범 사업 400,000 0 400,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

◎올바른 재활용 실천확산 시범사업 홍보영상

등 제작 100,000 0 100,000100,000,000원

301 일반보전금 300,000 0 300,000

12 기타보상금 300,000 0 300,000

◎올바른 재활용 실천확산 시범사업 참여자 인

센티브 300,000 0 300,000

○적립식 인센티브 150,000 0 150,000

○추첨식 인센티브 100,000 0 100,000

○자원순환가게(고물상) 참여 인센티브

50,000 0 50,000

1,000원 * 150,000명

10,000원 * 10,000명

500,000원 * 100개소

적정한 폐기물관리 165,870 15,870 150,000

충청북도 환경보건센터 운영지원(대응) 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

◎충청북도 환경보건센터 운영지원(대응)

150,000 0 150,000150,000,000원

폐기물 처리시설 확충 10,641,454 10,638,854 2,600

국 2,600,000 2,600,000 0

도 611,000 611,000 0

시 7,430,454 7,427,854 2,600

청주시 제2매립장 조성사업 9,390,600 9,388,000 2,600

국 2,600,000 2,600,000 0

도 611,000 611,000 0

시 6,179,600 6,177,000 2,600

201 일반운영비 2,600 0 2,600

01 사무관리비 2,600 0 2,600

◎주민지원협의체 회의 참석수당

2,600 0 2,600100,000원 * 13명 * 2회

재무활동(환경관리본부 자원정책과) 206,495 0 206,495

보전지출 206,495 0 206,495

반환금 기타 206,495 0 206,495

802 반환금기타 206,495 0 206,495

01 국고보조금반환금 203,655 0 203,655

◎2019. 불법투기 폐기물처리 행정대집행 비용

집행잔액 168,118 0 168,118

◎2019. 농촌폐비닐 수거보상금 9,859 0 9,859

○집행잔액 9,709 0 9,709

168,117,550원

9,708,800원



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 재무활동(환경관리본부 자원정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이자 150 0 150

◎2019. 공동집하장 확충사업 15,467 0 15,467

○집행잔액 15,267 0 15,267

○이자 200 0 200

◎2020. 농촌폐비닐 수거보상금 9,793 0 9,793

○집행잔액 9,693 0 9,693

○이자 100 0 100

◎2020. 공동집하장 확충사업 418 0 418

○집행잔액 388 0 388

○이자 30 0 30

150,000원

15,267,000원

200,000원

9,692,100원

100,000원

387,900원

30,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,840 0 2,840

◎2021. 농약빈병 수거함 설치 2,840 0 2,840

○집행잔액 2,790 0 2,790

○이자 50 0 50

2,789,950원

50,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원관리과

정책: 폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영

단위: 주민이 안심하는 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수정책과

환경관리본부 자원관리과 31,161,909 30,586,909 575,000

도 105,000 105,000 0

시 31,056,909 30,481,909 575,000

폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영 24,864,116 24,394,460 469,656

도 105,000 105,000 0

시 24,759,116 24,289,460 469,656

주민이 안심하는 폐기물 처리시설 24,189,801 23,720,145 469,656

도 105,000 105,000 0

시 24,084,801 23,615,145 469,656

원활한 매립장 운영관리 1,080,625 1,023,469 57,156

201 일반운영비 239,945 228,789 11,156

01 사무관리비 133,480 122,324 11,156

◎광역매립장 정기검사 수수료 10,206 0 10,206

◎매립장 전기설비 정기검사 수수료 950 0 950

○매립장 관리실(250KW) 500 0 500

○증설 매립장(150KW) 450 0 450

10,206,000원

500,000원

450,000원

401 시설비및부대비 141,000 95,000 46,000

01 시설비 141,000 95,000 46,000

◎청주권광역매립장 침출수 처리시설 설치 46,000 0 46,000

○실시설계비 46,000 0 46,00046,000,000원

재활용품 선별시설 관리 3,874,000 3,820,000 54,000

401 시설비및부대비 154,000 100,000 54,000

01 시설비 154,000 100,000 54,000

◎재활용품 선별시설 자동문 설치

54,000 0 54,00010,800,000원 * 5대

음식물류폐기물 자원화시설 운영 7,671,136 7,312,636 358,500

401 시설비및부대비 670,500 312,000 358,500

01 시설비 670,500 312,000 358,500

◎음식물류폐기물 자원화시설 악취방지시설 개

선 358,500 0 358,500

○실시설계비 15,000 0 15,000

○공사비 343,500 0 343,500

15,000,000원

343,500,000원

재무활동(환경관리본부 자원관리과) 5,683,664 5,578,320 105,344

내부거래지출 5,683,664 5,578,320 105,344

내부거래지출 5,683,664 5,578,320 105,344

702 기금전출금 5,683,664 5,578,320 105,344

01 기금전출금 5,683,664 5,578,320 105,344

◎청주권 광역소각시설 주변영향지역 주민지원

기금 전출 2,143,064 2,037,720 105,3442,143,064,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 하수정책과

정책: 지하수 관리

단위: 지하수 보호 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수정책과

환경관리본부 하수정책과 5,919,730 6,428,470 △508,740

도 2,100 2,100 0

시 5,917,630 6,426,370 △508,740

지하수 관리 72,900 71,900 1,000

도 2,100 2,100 0

시 70,800 69,800 1,000

지하수 보호 관리 72,900 71,900 1,000

도 2,100 2,100 0

시 70,800 69,800 1,000

지하수 시설물 관리 12,400 11,400 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎고지서 발급용 프린터 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

재무활동(환경관리본부 하수정책과) 5,830,798 6,340,538 △509,740

내부거래지출 1,330,798 1,840,538 △509,740

기타특별회계전출금 1,330,798 1,840,538 △509,740

701 기타회계등전출금 1,330,798 1,840,538 △509,740

01 기타회계전출금 1,304,950 1,814,690 △509,740

◎농어촌마을 하수도 정비사업 738,420 1,264,000 △525,580

◎비점오염원 관리 466,530 450,690 15,840

738,420,000원

466,530,000원


